
Kompostierungsanlage Wittenweier GbR 

Nonnenweierer Hauptstr. 59a, 77963 Schwanau 

Tel.: 07824-2484, Fax: 07824-2003 

     Preisliste Verkauf 

          -Endverbraucher Bruttopreisliste-               

(gültig ab 01.11.2022) 

Die Materialabgabe erfolgt nach m3, Beträge bis 50 € sind sofort in bar zu bezahlen, da 

sonst eine Bearbeitungsgebühr von 5 € berechnet wird. 

Die Lieferung der Produkte erfolgt unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Eine 

Haftung, auch für Drittschäden, ist ausgeschlossen. Im Falle vorsätzlicher oder fahrlässig 

falscher Lieferung unsererseits, wird ein möglicher Schadensbetrag auf den Wert des 

Liefermaterials beschränkt. 

Kompost incl. 7 % Mwst. 
RAL-Gütesicherung Kompost 

lt.Jahreszeugnis 2014 der 

Bundesgütegemeindschaft Kompost e.V. 

 bis 2 m3 2 - 5 m3 5 - 25 m3 

Edelkompost   0/15 29,- €/m3 25,- €/m3 24,- €/m3 

Edelkompost   0/25 22,- €/m3 21,- €/m3 20,- €/m3 

Andere Produkte und Korngrößen auf Anfrage 

Erden und Substrate incl. 19 % Mwst. bis 5 m³ Über 5 m³ 

Blumenerde 89,-  €/m3 87,- €/m³ 

Pflanzerde  0/25 (z.B. Rasengittersteine) 28,-  €/m3 27,- €/m³ 

Dachgartenerde (extensiv)  

Preis u. Zusammensetzung nach Anfrage 

  

 

Mulchmaterial incl.7 % Mwst.   

Rindenmulch fein 0/20 46,00 €/m3 

Rindenmulch grob 20/50 

Rindenmulch grob 0/50 (ungesiebt)  

42,50 €/m3 

37,00 €/m3 

Rindenmulch/Kompost Mischung 0/20 46,50 €/m3 

  

Kompostmulch 25/X(säurefrei) unsortiert auf Anfrage 

Hackschnitzel incl. 19 % Mwst. 54,50 €/m³   

 

Material in Säcken  (Inhalt ca. 50 l) 

Edelkompost 0/15 incl. 7 % Mwst. 7,00 €/Sack 

Rindenmulch 0/15 incl. 7 % Mwst. 10,00 €/Sack 

Blumenerde incl. 19 % Mwst. 9,00 €/Sack 

 
Öffnungszeiten:  Dienstag+Donnerstag 13.30 - 18 Uhr (01.11.-14.03. bis 17 Uhr) 

der Anlage       Freitag (nur 15.3.–30.06.)  13.30 - 17.00 Uhr 

   Samstag                   8.30 - 12.30 Uhr 

Außerhalb dieser Zeiten keine Materialannahme und kein Verkauf! 



Kompostierungsanlage Wittenweier GbR 

Nonnenweierer Hauptstr. 59a, 77963 Schwanau 

Tel.: 07824-2484, Fax: 07824-2003 

Preisliste Materialannahme  

-Endverbraucher Bruttopreisliste-                                        

(gültig ab 01.11.2022) 

 

Die Bemessung erfolgt nach m3 losen Materials bei Anlieferung auf 

der Kompostanlage. Die Preise gelten je angefangenem m3, Beträge 

bis 50 € sind sofort in bar zu bezahlen, da sonst eine 

Bearbeitungsgebühr von 5 € berechnet wird. 

 

Angenommen werden von Schadstoffen freies Kompostiermaterial wie: 

 - Baum-, Strauch- und Heckenschnitt 

 - Gras- und Rasenschnitt 

 - Laub 

 - andere pflanzliche Abfälle auf Anfrage. 

 

Baum-, Strauch- und Heckenschnitt darf nicht mit Gras- und Rasen-

schnitt oder Laub vermischt angeliefert werden, Baumwurzeln müssen 

frei von Erde sein. 

Der Anlieferer versichert, dass das angelieferte Kompostiermaterial 

von Schadstoffen frei und nicht verunreinigt ist. Eine eventuelle 

Haftung trifft den Anlieferer. Wir behalten uns vor, vom ange-

lieferten Material Proben zu nehmen. 

Es besteht die Möglichkeit auf Grund von besonderer Vereinbarung, 

gegen Entgelt nach Aufwand, verunreinigtes oder vermischtes 

Material entsorgen zu lassen. 

 

Material Preis 

Baum-, Strauch, Hecken- und 

Grasschnitt, Gartenabfälle und Laub 

(Bei Anlieferung von Privatpersonen 

aus dem Ortenaukreis,                

Mindestberechnungsmenge 0,5 cbm) 

Heu und Stroh lose  

 9,50 €/m3 

 

kostenlos 

 

 9,50 €/m3 

Festmist (Pferde- und Rinderhaltung)  6,00 €/m3 

Wurzeln und Baumstämme 55,00 €/m3 

Friedhofsabfälle  50,00 €/m3 

Geschwemmsel  

Heuballen bis 1,60 m Durchmesser 

50,00 €/m3 

   53,50 €/Stück 

(Alle angegebenen Preise in EUR inkl. 19% MWSt) 

 
Öffnungszeiten:  Dienstag+Donnerstag  13.30 - 18 Uhr (01.11.-14.03. bis 17 Uhr) 

der Anlage       Freitag (nur 15.3.–30.06.)   13.30 - 17.00 Uhr 

   Samstag                   8.30 - 12.30 Uhr 

Außerhalb dieser Zeiten keine Materialannahme und kein Verkauf! 


